Quibus prolatis vocibus praecepimus ut hae conficerentur expedi-
renturque Litterae Decretales. Gratias autem et egimus Nos Deo una 
cum praesentibus atque sermonem habuimus de novis Sanctis eorum
que mirandis virtutibus et operibus, caeleste eorundem primi invo-
cavimus patrocinium et augustiore ritu divinum sacrificium ad eius 
pariter honorem perreximus facere. Quapropter omnibus, quae inve
stiganda et ponderanda fuerant, accuratissime peractis, singula ea 
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quae supra memoravimus, iam nunc toti Ecclesiae patefacimus, man
dantes ut harum Litterarum exemplis et locis, etiam typis editis, manu 
tamen alicuius tabellionis subscriptis sigilloque impressis, eadem pror
sus fides habeatur, quae his ipsis tribueretur, si quando deinde ex-
hiberentur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimosecundo mensis 
Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo nono, 
Pontificatus Nostri duodecimo. 

EGO IOANNES PAULUS 
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Loco & Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 26/,.699. 

II 
Beatum Albertum Adam Chmielowski Sanctum esse decernitur et defi
nitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

« Donum primum et maxime necessarium est caritas, qua Deum 
super omnia et proximum propter Illum diligimus )) (Lumen gentium, 
42). Donum hoc caelitus beato Alberto Adam Chmielowski quoque da
tum est, qui non modo idem laetanter suscepit et humiliter, verum 
plane fructuosius reddidit. Nam omnium vocationi ad sanctitatem re
spondendo vitam suam dedidit omnino ipse in Christum imitandum, 
quem quidem flagrantissime dilexit, atque pauperibus in inservien-
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dum necnon derelictis. Hoc autem modo regno Dei in terra proferen
do opem suam contulit. 

Beatus noster die x x mensis Augusti anno MDCCCXLV Igolomiae, 
in Polonorum finibus, natus est, primus ex quattuor liberis, Adalberto 
Chmielowski atque Iosephina Borzyslawska, qui eundem christiana 
institutione erudierunt. Nondum duodevicesimum attigerat annum 
cum contra zaristas adhaesit rebellioni Polonorum, anno MDCCCLXIII. 

Graviter vulneratus est atque idcirco crus amisit. Irrito incepto, Gal
liam petiit, Belgium et Bavariam. Postquam in scientiam artificiorum 
machinalem inconstanter incubuerat, arti se dicavit pingendi. Anno 
MDCCCLXXIV patriam peritus sane artifex repetiit, xxxv annos natus 
vitam suam, artem suasque facultates Deo devovere statuit. Quocirca 
Societatem Iesu ingressus est, sed paucos post menses egrediendum 
ei fuit propter incommodam valetudinem. Quodam temporis inter
vallo transacto, quo ipse nonnullas spiritales probationes est exper
tus, ab iisdem intus purgatus, ad S. Francisci religionis sensum acces
sit atque Tertii Ordinis inter Podoliae rústicos exstitit vulgator. A 
Russorum imperatore ut relinqueret Podoliam impulsus, Cracoviam 
se contulit, ubi ipse expertus est spiritus et corporis condicionem qua 
utebantur domibus carentes et derelicti in publicis dormitoriis coa
cervati. 

Christi permotus amore, cuius vultum in eorum dignitate concul
cata ipse agnovit, posthabuit prosperum successum, qui iam arti eius 
prospectabatur, atque inter pauperes agere vitam suam statuit, ut 
eosdem inopia atque indigentia levaret. Die xxv mensis Augusti anno 
M D C C C L X X x v n cineream vestem induit atque sibi nomen imposuit fra
tri Alberto. Anno post, Cardinali archiepiscopo consentiente Albino Du-
najewski, religiosa vota nuncupavit atque initia posuit Congregationis 
Fratrum Tertii Ordinis S. Francisci Servorum Pauperum. Anno autem 
MDCCCXCi similiter mulierum Congregationem instituit, quae Sorores 
Albertinae vocabantur quaeque indigentibus feminis inservirent et pue
ris. Quamvis invalidus atque facticium adhiberet crus, multum pera
gravit ac in aliis Poloniae urbibus deversoria condidit pro pauperibus 
necnon domos pro truncis hominibus et insanabilibus. 

Suae vitae exemplo docuit « oportere bonos velut panem esse, quem 
quisque pro libitu sumere potest ad famem sedandam». Summam 
evangelicam paupertatem ipse servavit eamque suis religiosis spirita-
libusque filiabus commendavit, haud secus atque ipsam tuitus erat 
et amaverat S. Franciscus Asisinas. Ex deprecatione autem, erga 
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crucis mysterium ex pietate atque Eucharistiam, vim hausit ut cari
tatis actionem explicaret, quam filiali fiducia divinae Providentiae de-
mandavit. Virginem Mariam elegit patronam et ad ipsam in quavis 
difficultate decurrit. Eandem peculiari cultu per cunctum vitae suae 
cursum honoravit, quam quidem germanam Congregationis conditri-
cem putavit. 

Beatus Albertus Cracoviae mortuus est, die xxv Decembris mensis, 
anno MCMXVI, in quodam deversorio ex iis quae ipse condiderat, pau
per inter pauperes ipse. 

Eiusdem sanctitatis fama, quam vivus consecutus erat, post eius
dem mortem percrebruit. Idcirco anno MCMXXXIV Cracoviae canoni
zationis causa incohata est, quae, intermissa altero saeviente bello 
mundano, repetita est anno MCMXLIX, auctore Stephano cardinali Sa-
pieha, archiepiscopo. Canonicis processibus celebratis necnon theolo
gicis inquisitionibus, die x x mensis Ianuarii anno MCMLXXVII super 
virtutibus prodiit decretum. 

Est deinceps institutus processus de sanatione quadam, quam di
cebant miram, Venerabili Dei servo adscripta. Eventu profecto ex-
cusso, cum fuisset favens exitus, cumque foras decretum super miro 
esset datum, Nos beatificationis ritum Ipsi peregimus, die xx men
sis Iunii anno MCMLXXXIII, Cracoviae, per apostolicum in Poloniam 
Nostrum iter. 

Quattuor post annos Cracoviae similiter processus celebratus est 
de sanatione, quam asseverabant miram, Beato Alberto tributa. In
quisitionibus perfectis tum medicorum, tum theologorum apud Con
gregationem de Causis Sanctorum, Nobis adstantibus decretum super 
miro prodiit. Consentientibus igitur Patribus Cardinalibus et Episco
pis, quos in Consistorium diei x in mensis Martii anno MCMLXXXIX 

congregavimus, canonizationis ritum Romae fore statuimus, die sci
licet XII mensis Novembris eiusdem anni. 

Hodie igitur haec sumus inter sacra elocuti : « A d honorem Sanctae 
et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae 
christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, bea
torum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione 
praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fra
trum Nostrorum consilio, Beatos Agnetem de Bohemia et Albertum 
Adamum Chmielowski Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanc
torum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter 
Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spi-
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ritus Sancti». Quae yero per has Litteras decrevimus, volumus et 
nunc et in posterum firma esse, rebus quibuslibet contrariis non 
obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die duodecimo mensis No
vembris, anno Domini millesimo nongentesimo undenonagesimo, Pon
tificatus Nostri duodecimo. 

EGO IOANNES PAULUS 
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Loco £g Plumbi 
In Secret. Status tal., n. 261.880. 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

NSUKKANAE 

Nova conditur dioecesis in Nigeriana Natione, quae Nsukkana appellatur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Catholicum nomen in Nigeriana Natione feliciter prosperare con
spicimus, et sermonem Domini per laudabilem operariorum industriam 
pervagari et animum hominum salutari verbo affici. Quapropter ec
clesiastica instituta sollerter prosperioribus condicionibus aptare con-
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tendimus, unde inibi fideles longe uberrimos fructus capiant. Itaque 
Venerabili Fratre Michaele Ugwu Eneja petente, Episcopo Enuguensi, 
idemque episcopali Conferentia Nigeriana flagitante, comprobantes 
proinde Nos tum consilium Venerabilium Patrum Congregationi pro 
Gentium Evangelizatione praepositorum, tum Excellentissimi ac Re
verendissimi Domini Pauli Fouad Tabet, Archiepiscopi titulo Sinnen-
sis, sententiam, qui in Nigeria Apostolici Pro-Nuntii fungitur mu
nere, haec decernimus et iubemus, auctoritate Nostra Apostolica plene 
sustentati. In Civitate, quae ibi ab incolis Anambra vocatur, novam 
dioecesim condimus Nsuklcanam videlicet cognominandam, quae ho
diernum Decanatum Nsukkanum complectitur, aliter vulgari sermone 
« Nsukka Senatorial Zone », territoria scilicet Igbo Etiti, Uzo Wwani, 
Isi Uzo et Igbo Eze, a dioecesi Enunguensi distrahenda. Hanc consti
tutam dioecesim Ecclesiae Metropolitanae Onitshanae suffraganeam 
facimus atque Cathedram episcopalem in templo ponimus Sanctae 
Teresiae a Iesu Infante, quod in urbe Nsukka situm est. Ad ea 
tandem quae per has Litteras iussimus Venerabilem Fratrem Paulum 
Fouad Tabet, quem supra memoravimus, legamus, factis videlicet fa
cultatibus quemlibet virum subdelegandi in ecclesiastica dignitate con
stitutum. Ceterum in reliquis rebus ius commune servetur. Nulla re 
contraria obsistente. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesima mensis Novem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo, Pontificatus 
Nostri tertio decimo. 
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II 
INGVAVUMENSIS 

Praefectura Apostolica Ingvavumensis attollitur ad dignitatem Vicariatus 
Apostolici. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Alacri profecto opera Missionariorum Sodalium Ordinis Servorum 
Mariae Praefectura Apostolica Ingvavumensis eo progressionis perve
nisse iam nunc videtur, ut et digna merito iudicetur, quae in nume
rum Vicariatuum Apostolicorum referatur. Quapropter, re mature 
perpensa ipsaque respecta in idem consentiente mente Venerabilis Fra
tris Ambrosii B. De Paoli, Archiepiscopi titulo Larensis et in Re
publica Africae Australis Delegati Apostolici, ex sententia Venera
bilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium aliorumque Vene
rabilium in episcopatu Fratrum negotia Congregationis pro Gentium 
Evangelizatione procurandum, quam hac ipsa die ad Nos relatam 
ratam habemus, vi et potestate Nostra Apostolica harumque Littera
rum virtute Ingvavumensem quam diximus Praefecturam Apostoli
cam ad gradum honoremque Vicariatus Apostolici evehimus, iisdem 
finibus servatis, quem eidem Ordini Servorum Mariae commissum ad 
ecclesiasticam Provinciam Durbanianam aggregamus, in tuto positis 
iuribus ac privilegiis cuiusque Vicariatus Apostolici propriis. Simul 
fore speramus ut novus Vicariatus Apostolicus per navos quos nomi-
navimus Missionarios prosperetur et incrementa vel maiora ibidem 
Christianum Nomen accipiat, ita ut omnes Ingvavumenses ad agni
tionem veritatis adducantur necnon in omni bonitate et iustitia tan
dem ambulent (cf. CD 11). Ea denique de novo Vicariatu Apostolico 
hic statuta, quae lege sanximus, firma omnino et nunc et in poste
rum esse volumus, quibuslibet contrariis haud obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis Novem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo. Pontificatus 
Nostri tertio decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Venerabilis Dei Servus Iosephus Nascimbeni in Beatorum catalogo inscri
bitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Non recusetur labor, si adest 
amor ; nostis enim quoniam qui amat non laborat. Omnis enim labor 
non amantibus gravis est)) (S. Augustinus, in Io. Evang., Trv 48, 1). 

Veritas haec, quam multimodis ipsi sunt testificati Christi disci
puli, in vita quoque refulsit Venerabilis Dei Servi Iosephi Nascimbeni, 
qui nava sustentatus apostolica opera complures labores obiit cóm-
pluraque onera pro Dei gloria et animarum salute suscepit. 

Antonio Nascimbeni natus est atque Amadea Sartori, die xxi i 
mensis Martii anno MDCCCLI Turri Benaci, Veronensis dioecesis, eodem 
quidem die quo sacramento baptismi renatus est. Die autem ix men
sis Augusti anno MDCCCLXXIV solida institutione firmatus presbyterali 
ordine est auctus. Ludi magistri consecutus diploma, in pago illo 
qui S. Petrus Levagni vocitatur pueros ipse docuit ac privatim etiam 
quosdam alios. 

Anno MDCCCLXXVii eundem misit Episcopus ad Castellum Benzonis 
quod dicitur, ut paroeciae curatori opem ferret. Quod munus ipse 
singulari modo praestitit, omnibus prudentibus, ita ut postea in eius
dem parochi locum sit suffectus. Ex eo die totum se dedidit cómmu-
nitati, cui exempla clara praebuit virtutum et sacerdotalis industriae. 

Sollicitus exstitit Dei Verbi praeco, fideles plane erudiens iisdemque 
minutissimam et assiduam catechesim devovens. Divinum cultum auxit, 
studium in liturgicas celebrationes, pietatem popularem, spiritalia 
exercitia et huiusmodi similia. Aegrotis adsedit, senibus, opere ca
rentibus, militibus, pupillis. Familiae unitati favit. Effecit ut laici 
in ecclesiali actione involverentur, unde paroecia vera communitas 
fieret, eadem fide coagmentata eodemque in Evangelium studio. 

Qua fuit ipse sentiendi facultate ac sollicitudine pastorali, diffi
cultates plebis animadvertebam quae nonnullis incommodis et indi
gentia rerum premebatur. Tenuiorum excipiebat voces et postulata, 
quorum nonnulli demigrare cogebantur, aliqui a feneratoribus vexa-
bantur, aliqui a socialismo atheo alliciebantur. 
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Sed eiusdem praecipuum opus constitutio fuit Congregationis Par
varum Sororum Sacrae Familiae, ad paroecias adiuvandas destina-
tarum, anno MDCCCLXXXXII, validum auxilium ferente Dei Serva Maria 
Mantovani. 

Continenter orationi Dei Servus vacabat, optime sciens haud opi
tulante Domino boni nihil evenire posse. Solutum omnino ab humanis 
affectibus cor suum servabat. Ecclesiam adamabat, cui constanter fide
literque inserviebat. 

Sub exitu anni MCMXVI hemiplegia sinistra correptus est ac para-
lysi. Ex quo tempore princeps eius opus fuit deprecatio, SS. Sacra
menti adoratio et Christi compassio. Die x x i mensis Ianuarii anno 
MCMXXii de hac vita demigravit, vehementer ad vitam aeternam in
trare studens. 

Cum eiusdem sanctitatis fama post mortem pergeret, Veronensis 
Episcopus canonizationis Causam incohavit. Processu Ordinario ce
lebrato, annis MCMLii-MCMLViii, Processu pariter Suppletivo, annis 
MCMLXiii-MCMLXiv, die iv mensis Decembris anno MCMLXXX sivimus 
Causam peragi. Apud Congregationem de Causis Sanctorum inquisi
tionibus rite factis, die xvu mensis Februarii, iubilari anno MCMLXXXIV, 

Nobis adstantibus, Decretum prodiit in quo théologales virtutes agno
scebatur et cardinales heroum in modum a Dei Servo exercitae. 

Sed antehac Tarquiniae Cognitionalis Processus celebratus erat, 
annis MCMLXXVIII-MCMLXXX, de sanatione quadam quae mira dice
batur, quaeque subita, stabilis, perfecta tradebatur et praeter natu
rae leges. Cum autem Consultorum Theologorum vestigatio atque Pa
trum Cardinalium et Episcoporum felicem habuisset exitum, Nobis 
adstantibus Decretum super miro foras emissum est die VIII mensis 
Maii anno MCMLXXXVII. Statuimus deinceps ut beatificationis ritus 
Veronae ageretur, cum eandem dioecesim inviseremus. 

Hodie igitur inter sacra hanc diximus formulam : 
« Noi, accogliendo il desiderio dei nostro Fratello Giuseppe Amari, 

Vescovo di Verona, di molti altri Fratelli nell'episcopato, e di molti 
fedeli, dopo aver avuto il parere della Congregazione per le Cause 
dei Santi, concediamo, con la Nostra Autorità Apostolica, che i Ve
nerabili Servi di Dio Giuseppe Nascimbeni e Giovanni Calabria d'ora 
in poi siano chiamati Beati, e che si possa celebrare la loro festa, 
nei luoghi e secondo le regole stabilite dal diritto, ogni anno, nel gior
no della loro nascita al cielo : il 21 gennaio per Giuseppe Nascimbeni; 
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il 4 dicembre per Giovanni Calabria. Nel nome del Padre, del Figlio 
e dello Spirito Santo». 

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus 
vim habere, contrariis rebus minime obsistentibus. 

Datum Veronae sub anulo Piscatoris, die xvn mensis Aprilis, anno 
MCMLXXXViii, Pontificatus Nostri decimo. 

.£8 AUGUSTINUS card. CASAROLI 
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II 
Venerabilibus Philippo Siphong, Agneti Phila, Luciae Khambang et quat
tuor sociis honores beatorum decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Laudate Deum, omnes gentes, 
collaudate eum, omnes populi » (Ps 117, 1). Recentibus temporibus 
magnam laudem accepit Deus etiam a nonnullis populi Thailandiensis 
filiis, qui sanguine effuso suum testati sunt erga Christum amorem 
et fidelitatem. Anno MCMXXXX hoc evenit, cum catholica Communi
tas vici Songkhon, siti in Thailandia inter septemtriones et orientem 
solem spectante, nunc archidioecesi Tharensi et Nonsengensi, propter 
fidem est duriter vexata. Ut notum est, eo temporis spatio, annis 
MCMXXXX-MCMXxxjxiv, Thailandia, cum Indosinis Gallicis bellige-
rans, ut unitatem nationis tutam praestaret, conata est catholicos 
inducere ad suam relinquendam religionem, extraneam habitam. In 
vico autem Songkhon ministri publici, accepta iussa excedentes uti 
videtur, acriter discipulis Christi proposuerunt aut fidem deserere aut 
mori. Tunc Communitatis principes et humiles christifideles percussi 
sunt. Hi fuerunt: 

Philippus Siphong Onphitak, natus in urbe Nonseng die x x x men
sis Septembris anno MCMVII. Anno MCMXXXI uxorem duxit ex qua 
quinque genuit filios. Praeter suum praeceptoris laborem, missiona
rios adiuvabat et Sorores vici Songkhon in institutione catechetica. 
Cum haec Communitas sine pastore mansit, qui erat expulsus, una 
cum Sorore Agnete Phila et Sorore Lucia Khambang christianae vitae 
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fautor fuit in vico. Etiam ob eius exemplum et adhortationem nemo 
a fide defecit. Eam propter causam ministri publici animosum chri
stianae doctrinae institutorem interficere statuerunt, quem christiani 
cum aestimatione et observantia « magnam arborem » appellabant. 
Dolo adductus est ad iter ingrediendum ad urbem Mukdahan, a duo
bus publicis ministris comitatus, qui in itinere plumbo eum interfe-
cerunt, die xvi mensis Decembris anno M C M X X X X . Pie exspiravit. 

Soror Agnes Phila, nata in pago Ban Nahi anno M C M I X . Puellula 
baptismum accepit et anno M C M X X I V novitiatum ingressa est Instituti 
Amantium Crucis. Religiosam professionem fecit anno M C M X X V I I I et 
anno M C M X X X I I missa est uti praeceptrix ad scholam paroecialem 
vici Songkhon, ubi fuit etiam Sororum Antistita. Alacriter suam ex-
sequebatur vocationem munusque suum diligenter explebat cumque 
continentiae spiritu. 

Soror Lucia Khambang, orta in pago Viengkhuk die x x n mensis 
Ianuarii anno M C M X V I I . Anno M C M X X X I ingressa est tamquam postu
lans Institutum Amantium Crucis. Novitiatu peracto professionem 
religiosam fecit die xv mensis Octobris anno M C M X X X V I I . Fidelis erga 
Regulam et vota, pietate eminebat, humilitate et cura in munium 
suorum functione. Anno M C M X X X X ad vicum Songkhon missa est 
tamquam praeceptrix. 

Agatha Phutta, mulier laica nubilis, in pago orta Kengpho anno 
MDCCCLXxxi. Ad christianam religionem conversa, baptismum accepit 
die I I I mensis Martii anno M C M X V I I I ; postea pluribus in Missionibus 
coquinavit : in vicis Songkhon, Nong Seng, Paksé et rursus Songkhon, 
ubi habitabat. Pia erat mulier, in accipiendis sacramentis assidua, 
industria, magnanima, semper ad proximum adiuvandum parata. 

Caecilia Butsi, laica nubilis, in vico Songkhon orta die xvi mensis 
Decembris anno M C M X X I V . Biduo post baptismi sacramentum accepit. 
In Sororum coquina opus obibat. Fidem suam colebat cum sedulitate 
et ratione nulla reprehensione digna, magnum animum etiam ostendens. 

Bibiana Khampai, laica nubilis, in vico Songkhon orta die iv men
sis Novembris anno M C M X X V . Biduo post ortum est baptizata. Con
stanter ad sacramenta accedebat et morum fuit integrorum. Se in 
locum neptis substituit, quae martyrium metuebat.